Cuenta Publica 2021

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020
(PESOS)

Comisién de Operacién y Fomento de Actividades Académicas del Instituto Politécnico Nacional

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

(0] (0]
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico
0 0 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
258.609,249 261,740,178 Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
Transferencias al Exterior
258,609,249 261,740,178 .. . .
Participaciones y Aportaciones
46,860,685 33,499,955 Participaciones
Aportaciones
12,275,073 18,000,626 Convenios
0 0
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
o o Intereses de la Deuda Publica
34585612 15499 329 Comisiones de la Deuda Publica
B T Gastos de la Deuda Publica
305,469,934 295,240,133 Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

196,622,237

150,745,386
4,764,960
41,111,891

112,718,178

0
0
0
112,718,178

O O 0O OO0 O OO0 o0 O OO0 o oo

1,982,277
328,988

0
0
0

0
1,653,289

0
0
311,322,692

-5,852,758

213,778,907

145,365,226
9,630,579
58,783,102

117,017,940

0
0
0
117,017,940

O O O OO0 O OO0 O O OO o o o

507,705
401,138

0
0
0

0
106,567

0
0
331,304,552

-36,064,419

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

‘Autorizd; C.P. Luis Zendejas Tepichin
Director de Administracion y Finanzas

Elaboré: C.P. Araceli Martinez Peralta
Jefa del Departamento de Recursos Financieros

COMISION DE OPERACION Y FOMENTO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

Paginalde1



