Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:

Comisión de Operación y Fomento de Actividades Académicas del Instituto Politécnico Nacional

Concepto	2021	2020	des Academicas del Instituto Politecnico Nacional Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2021	2020	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	2021	2020
INGRESOS I OTROS BENEFICIOS			GASTOS FORKAS FERDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	196,622,237	213,778,907
Impuestos	0	0	Servicios Personales	150,745,386	145,365,226
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	4,764,960	9,630,579
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	41,111,891	58,783,102
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	112,718,178	117,017,940
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	C
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	C
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	112,718,178	117,017,940
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	258,609,249	261,740,178	Pensiones y Jubilaciones	0	0
	230,007,247	201,740,170	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0	Donativos	0	0
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones			Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	258,609,249	261,740,178	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	46,860,685	33,499,955	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	12,275,073	18,000,626	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	12,273,073	18,000,626	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	34,585,612	15,499,329	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
	- 1,,	,,:	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	305,469,934	295,240,133	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	1,982,277	507,705
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	328,988	401,138
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	1,653,289	106,567
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	311,322,692	331,304,552
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-5,852,758	-36,064,419

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Luis Zendejas Tepichín Director de Administración y Finanzas Elaboró: C.P. Araceli Martínez Peralta Jefa del Departamento de Recursos Financieros